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Nrprot469/< Dt © Ty 2027
KESHILLI I FAKULTETIT TF EDUKIMIT, né mbéshtetje t& né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit t&
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, nenit 8 pika 2 t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér

procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin “Isa Boletini”
né Mitrovicé, dhe nenit 22 pika 1 t& Rregullores mbi zgjedhjet né Universitetin e Mitrovicés dhe punén e

Késhillit t¢ Fakultetit mé daté 09.11.2021 merr kété:

VENDIM- PROPOZIM

1.~ Késhilli i Fakultetit t& Edukimit n& mbledhjen e mbajtur mé daté 09.11.2021 ka shqyrtuar dhe aprovuar
raportin e komisionit recenzues nr. 410, dt. 02.11.2021 t& eméruar nga Késhilli i Fakultetit t& Edukimit,
sipas konkursit t& shpallur nr. prot 1712 dt.01.10.2021 t&¢ UIBM-sé& (1 korrigjuar me dt. 04.10.2021
nr.prot 1724), pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém pér ligjerata dhe ushtrime né bazé t&
nevojave t& njésive akademike t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicg, pér pozitén: Nj&

- mésimdhénés pér 1éndét: Metodologji e gjuhés shqipe, Gjuhé Shqipe 111, Strategji dhe metoda t& shkrim

leximit, me kandidatin e suksesshém Xhavit Beqiri.

2. N& bazg t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin
¢ bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin “Isa Boletini” n Mitrovicg, Késhilli i Fakultetit t&
Edukimit, brenda afateve ligjore i propozon Senatit t& UIBM-s&, miratimin ¢ propozimit pér angazhimin

- e bashké&punétorit té jashtém né Fakultetin e Edukimit, Universiteti “Isa Boletini” né Mitrovicé.

3. Ndaj kétij vendimi pala e pa kénaqur mund t& paraqes ankesé¢ né Fakultetin e Edukimit brenda afatit prej
8 ditéve nga dita e publikimit t& raportit né ueb faqge.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
. I dorézohet:
Zyrés pér ¢éshtje akademike

Sekretarit t8 FEdu
Arkivit t& fakultetit

" &{e%te Fakultetit
A / ﬁy/ %
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti Edukimit
Njé& mésimdhénés pér léndét:

Metodologji e gjuhés shqipe, Gjuhé shqipe 111,

Lénda/et pér té cilat &shté shpallur konkursi Strategji dhe metoda t& shkrim leximit.

1. Abdurrahim Maxhuni
2. Xhavit Beqiri
Kandidatét e paraqitur: 3. Sejdi Gashi
4. Fahrije Ymeri
Komisioni vlerésues:
o Kryetar. Prof. ass.dr. Merita Shala
2. Anétar Prof.dr. Shkumbin Munishi

3. Anétar Prof.asoc.dr. Sindorela Doli




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021
Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Abdurrahim Maxhuni
Datélindja dhe vendlindja 24.4.1985- Vushtrri
Grada shkencore Doktor né Shkencat Gjuhésore
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése @&shté /

rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti /

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligiéruesit
ose profesorit (¢ fituar né UP, kané pérparési né pérzgjedhje, ndérsa pér bashképunétoré té jashtém pér
ushtrime, kandidatét nuk duhet 1¢ jené mé 1é vjetér se 30 vjet kur angazhohen pér heré té paré.

Arsimimi i larté
Studimet e  doktoratés-Universiteti,  Fakulteti, Qendra e Studimeve Albanologjike, Doktoraté
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit, | n& Shkencat Gjuhésore, Doktor, 2016, Nr:6-
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashté | 5922, daté 8.11.2016

vendit)
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, | Unversiteti i Prishtinés, Fakulteti i Filologjisg,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota | Gjuh& Shqipe - Shkencor, Master i Shkencave

mesatare Filologjike, 2010

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, | Unversiteti i Prishtinés, Fakulteti i Filologjisg,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota | Drejtimi Gjuhé Shqipe, Bagelor i Gjuhés
mesatare Shqipe, 2008, Nota mesatare: 9.05

Sqarim: Né kété tabelé paragiten shenimet pér secilin kandidat qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela,
varésisht nga numri i kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:
Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat
akademike sipas Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE
PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit
Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
0172018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME

RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667
daté 28.09.2021

Koeficie
Titulli nti i
i Revistés
Autori | puni Platfor | (indeksi Véllimi, nr.,
r /ét mit ma mi Revista faqet, viti Linku identifikues'
ANGLISTIC
UM. Journal
The of the
Albani | . Association- hitps:/www.anelisticuni.o
] an of Institute for | Vol 4, No 12 re.mk/index.phoy/LLLIS ar
the English (2015) ticle/vied/ 1151
Intern Language o
et and
American
Studies

! Komisioni vlerésues ¢shté i obliguar t& shénojné linkun népérmiet té té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike. respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

,,

2



UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétoréve t& jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021
Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé
duhet nénvizuar punimet pas thirrjes sé fundit.

Né kéié tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércakiuara né Statutin ¢ UMIB
-it dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku I punim ne
revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne
fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret
e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e
radhitura né kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime
plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paragitura né tabelén 1.

(Komisioni vleresues duhet ¢ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né é cilén ka botuar
autori duke iu referuar statusit ¢ kandidatit né kuader té pummit (p.sh. autor i paré etj), "impact
Jactorin e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, elj. Komisioni duhet té precizojé
burimin ¢ informatave né ¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1¢ dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

L/ |

Tabela II. Mentorimi

. Data e
Diploms/ regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i EJIStr .. Né proces .. N
i lejimit té pérfundimit
studimit o
punimit
"

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare
(Né kéte pjesé ¢ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jjashté vendit
elj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér ¢ dhénat e paraqitura duhet té
bashkéngjiten né kéré raport).

1.10.2010-15.2.2011 - i angazhuar si Lektor né Universitetin e Prishtinés *Hasan Prishtina”
1.10.2012-30.6.2013 - i angazhuar si Asistent né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

| Abdurrahim lfcflr]:nl}:l(t)el:?ig{[lil\?és né Giuhé Instituti 978-9951-24-

Maxhuni |PJULENIS © MU Albanologjik, 2020 | 108-3

Shqipe
. Mbi leksikun dhe I

Abdurrahim ) I e Instituti n

2 i gaezrer(f):lt(})]%]]?e e Vushtrrisé Albanologjik, 2017 9789951240437

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura
né tabelén I11.
Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e

Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit

Nr nr., faqet, viti etj. ose agjenda
1 Abdurrahim Njé véshtrim mbi Aktivitet Shkencor: Certifikaté

(9%]



UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021

Maxhuni pérdorimin e standardit nga | Kultura e gjuhés ng
mysafiré né emisione mediet tona:arritje dhe
televizive. probleme aktuale.
2013
Abdurrahim Pérdorimi i gjuhés standarde | Konferenca shkencore:
2 | Maxhuni nga nxénésit e shkollave t& Java e Albanologjisé. Certifikaté
mesme né Prishting. 2014
Abdurrahim o . Konferenca
Maxhuni Zbe.mml | hormes . Shkencore: 40 vjet té ;
3 drejtshkrimore né shkrimet e . ' Certifikaté
studentéve. Shqipes standarde.
2012
Abdurrahim Emértimet e kafshéve sipas | Konferenca shkencore: '
4 | Maxhuni ngjyrés né t& folmen e Java e Albanologjisé. | Certifikaté
Vushtrrisé 2015

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga [émi i
kandidatit

Autorét (renditja si Lloji i ligjératés
né (Universitet, Punétori Viti,
Nr | Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Shkencore) Vendi
1 1111
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Konteibul Revista e cila éshté
N - .. | Titullii punimit t¢ | redaktuar ose pér Vendi,
(redaktor/rec | Autori/ét e punimit Sey e s e .
r recensuar té cilén éshté Viti
ensent) S
shkruar recensioni
1 1

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e
tjera né (¢ cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej (é cilit éshté financuar
projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante
pér té dhénat_dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet 16 bashkéngjiten né kété raport).

i |

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé 1é raportit shénohen universitetet né 1¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ ljera
né 1é cilat ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj.
Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet té
bashkéngjiten né kété raport).

e Qendra e Studimeve Albanologjike, Doktoraté né Shkencat Gjuhésore, Doktor, 2016, Nr:6-5922,
daté 8.11.2016

e Unversiteti i Prishtings, Fakulteti i Filologjisé¢, Gjuh& Shqipe - Shkencor, Master i Shkencave
Filologjike, 2010

® Unversiteti i Prishtinés, Fakulteti i Filologjis¢, Drejtimi Gjuh& Shqipe, Bagelor i Gjuhés Shqipe,
2008




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve (& jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 té datés 1.10.2021

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri

Xhavit Beqiri

Datélindja dhe vendlindja

23.8.1971-Koliq

Grada shkencore

Doktori Shkencave Filologjike

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Prof.ass.dr.

Viti kur &shté fituar titulli aktual
rizgjedhje)

(nése é&shté

2016

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligiéruesit
ose profesorit, te fituar ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér
ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vietér 30 vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e  doktoratés-Universiteti,  Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashté
vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Fakulteti i Filologjis&, Dega e gjuhés Shqipe,
Programi Gjuhési, Doktor i Shkencave
Filologjike, 2014

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,

Universiteti i Prishtin&s “Hasan Prishtina”,

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota | Fakulteti i Filologjis&, Magjistér i Shkencave
mesatare Filologjike, 2006

. ; - ; i iteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, Lnivensieti.i Ruishifints Has

Fakulteti i Filologjisé, Drejtimi Gjuhé dhe
Letérsi Shqipe, Profesor i Gjuhés dhe Letérsisé
Shqipe, 1995

Sqarim: N¢ kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,

varésisht nga numri i kandidatéve.

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jan& t& indeksuara né bazat
akademike sipas Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE
PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit
Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
0172018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME

RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201,
daté 28.09.2021

daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667

Pla l\'oe!i'cie
ntii
tfo Revistés
N| Autori/é Titulli i rm | (indecksi Véllimi, nr.,
r t punimit a mi) Revista faqet, viti Linku identifikues®
International https://ijla.net/index.jsp?
Journal of mod=tammetin&makale
Standard . .
Language and | . Language December adi=&makaleurl=189bd
. - Eor Academy 4ad-4f4a-4d26-beca-
Xhavit Ideological 2018, o -
1 o Ide . 47cfd1d2eb30.pdf&key
Beqiri Shadoés: a7 l Volume 6/5 —48401
Albanian at a p. 658/663
Crossroads

~ Komisioni vlerésues éshté i obliguar & shénojné linkun népérmiet te e cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazeén e caktuar
akademike. respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021

&fg=dts I Aart&source
Pedagogy, https://pedagogy.azbuki.
bg/en/pedagogics/pedag
Language ogyarticle/sadarzhanie-
. e Volume 92, na-sp-pedagogika-2020-
Xhavit Learning in a :
2 Begiti Klon frdsr nr. 5,2020 (p | g/sp-pedagogika-
P 720 - 726) knizhka-5-2020-godina-
Transition <cii/
https://mjl.clarivate.com
/search-results
Ményrat Gjurmime
| Xnavit em.ocion?le @ Albanologjike i )
3 Begjri foljev? né 43/2013
Lahutén e
Malcis
4 Xhavit Klasiku i KDU 811.18-
Beqiri Shqipes 26
5 Xhavit Standard vs KDU 811.18’
Beqiri Dialekt 282-112
Ményrat Gjurmime
Xhavit efm.ocion?le té Albanologjike i i
6 Begiri foljeve né 43/2013
Lahutén e
Malcis
Vepér e Kritika dhe
7 Xhavit réndésishme recensione
Beqiri né studimet 482-483
tona gjuhésore

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé
duhet nénvizuar punimet pas thirrjes sé fundit.

Né¢ kété tabelé duhet (¢ radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB
=it dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne
revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne
fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret
¢ Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e
radhitura né kété tabelé. Kryetari i komisionit mund (¢ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime
plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vleresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar
autori duke iu referuar statusit ¢ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact
Jactorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé
burimin e informatave né (é cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante
pér 16 dhénat dhe burimet mbéshtetése pér ¢ dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

W

Tabela II. Mentorimi

. Data e
Diploma/ regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i BJistr . Né proces . -
sbodimii lejimit té pérfundimit
punimit
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021

M

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare
(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimer, angazhimi né institucione jashté vendit
etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té
bashkéngjiten né kété raport). '

Prej 6 maj 2002 &éshté zgjedhur asistent pér léndén mésimore Gjuhé shqipe né Shkollén e Larté
Pedagogjike né Prishting, kurse m& 7 maj 2003 Bordi i Universitetit t& Prishtinés e eméroi asistent
mésimor n€ Fakultetin e Edukimit pér léndét: Gjuhé shqipe 1 che 1. Mé& 2008, ai éshté rizgjedhur
asistent po n& Fakultetin e Edukimit, pér t& njgjtat [éndé. M& 7.9.2016 &shté zgjedhur Profesor Asistent
po né Fakultetin e Edukimit.

Tabela II1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

Numri i
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti ISBN
1 Xhavit Beqiri  |[Lutje pér njeriun, poezi, ShB “Fjala”, 1994.
Xhavit Beqiri  [Magjia e shtangies, poezi, ShB “Rilindja™, 1997;
2 ribotuar mé 2007 nga ShB
“AIKD.
3 Xhavit Beqiri Lelglea e leximit, studime dhe ShB “Rozafa™, 2000.
A Xhavit Beqiri S}jén VJ_eihta, poezi, ShB ShB “Rozafa™, 2000.
Rozafa”.

5 Xhavit Beqiri  [Gjuha dhe Letrat, studime ShB “AIKD”, 2005

dhe ese.
6 Xhavit Beqiri  |Gjuha c'ihe stll_l i Martin ShB “AIKD", 2007

Camajt, studim.
7 Xhavit Beqiri Leest'rea shqiptare, studime dhe ShB “AIKD", 2008
3 Xhavit Beqiri ldentltep .gjtllhéSOI"dhe ShB “Drita, 2012

globalizimi, studime.
9 Xhavit Beqiri  (Cogito, poezi. ShB “Buzuku®, 2015.
10 Xhavit Beqiri Lahuta.... e .Fls.htes / Gjuhé ShB “Faik Konica®. 2015

dhe stil, studim.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura

né tabelén

I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

N | Autori/ét Titulli i punimit Konierenes, simpoziumi, Ceriifikatu g
i véllimi, nr., faget, viti etj. prezantimit ose agjenda
Xhavit Beqiri w " “The Art and Science of
Leaming language Teaching: A conference on
1 by &av of composite & . Certifikaté
forms of exercises” pedago_gy ang resatel i
Education”, 2019.
Bahtijar “Rreth dykuptimsisé
Kryeziu sé disa fjaléve dhe Seminarin VII Ndérkombétar t&
2 | Xhavit Beqiri | shprehjeve gjuhé&sore Albanologjisé né Tetové Certifikaté
ndérmjet shqipes dhe | (USHT), 2013
serbishtes™.
> : .. | “Gjuha standarde né¢ | Konferencén shkencore " i
5 | Xhavif Beqiri diskutimet e sotme™. | ndérkombétare “Studimet Certiilas

7
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sociolinguistike né Shqipéri —
trashégimia, gjendja dhe
perspektiva”, e cila éshté
mbajtur n& Universitetin “Fan S.

Noli” t& Korgés

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i

kandidatit
Autorét (renditja si Lloji i ligjératés
né (Universitet, Punétori Viti,
Nr | Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Shkencore) Vendi
| 1
Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Kontributi Revista e cila éshté
N i .. | Titullii punimit t¢ | redaktuar ose pér Vendi,
(redaktor/rec | Autori/ét e punimit G T . 5 g ...
r recensuar té cilén éshté Viti
ensent) -
shkruar recensioni
| .
3.

Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé ¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e
ljera né (¢ cilal ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar
projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante

pér 1é dhénat dhe burimet mbéshietése pér é dhénat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Libri i tij, Lahuta... e Fishtés / Gjuhé dhe stil &shté vierésuar nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit me Cmimin vjetor pér letérsi “Ibrahim Rugova™ pér veprén mé t€ miré né kritiké letrare dhe
eseistiké brenda vitit 2015.

Gjithashtu, ka pérfunduar me sukses dy trajnime t& organizuar nga Qendra pér Pérsosméri dhe
Mésimdhénie (mars 2020, pérkatésisht dhejtor 2020).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né @ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera
né (€ cilat ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj.
Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet (6
bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina™ “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Filologjisé, Dega e gjuhés
Shqipe, Programi Gjuhési, Doktori Shkencave Filologjike, 2014

Unversiteti i Prishtinés, Fakulteti i Filologjisé, Magjistér i Shkencave Filologjike, 2006

Unversiteti i Prishtings, Fakulteti i Filologjisg, Drejtimi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe, Profesor i Gjuhés
dhe Letérsisé Shqipe, 1995

The exchane program at Indiana University, as part of the Transformational Leadership Program —
Scholarshpis and Partnerships (janar — mars 2018)
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 3

Emri dhe mbiemri

Sejdi Gashi

Datélindja dhe vendlindja

30.1.1985 - Prigodé

Grada shkencore

Doktor i Shkencave Filologjike

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /
| Viti kur &éshté fituar titulli aktual (nése &shte /
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti /

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit
ose profesorit, te fituar ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér

ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vietér 30 vjet kur

angazhoher pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e  doktoratés-Universiteti,  Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashté
vendit)

Universiteti i Europés Juglindore, Fakulteti i
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit, Doktor
i Shkencave Filologjike-Gjuhé dhe Letérsi
Shqipe, 2018, Nota mesatare 9.80, Nr. 6-4800
i datés 6.12.2018

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,

Fakulteti i Filologjis¢, Dega Gjuhé& Shqipe,

Master i Shkencave Filologjike, 2013, Nota
mesatare 9.33

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

Universiteti i Prishtin&s “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Filologjisé, Drejtimi Gjuhé Shqipe,
Profesor i Gjuh&s Shqipe, 2008, Nota
mesatare: 9.05

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,

varésisht nga numri i kandidatéve.

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:
Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat
akademike sipas Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE

PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe

Udhézimit

Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ — MASHT) Nr. 7/2018 € UA Nr.
0172018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667

daté 28.09.2021

Koeficienti i Linku
Autori/é Platfor Revistés Véllimi, nr., identifik
Nr t Titulli i punimit ma (indeksimi) Revista faqet, viti ues’
Komisia Letrare Shqipe e Gjuha shqipe 1/2012,
| Sejdi Shkodrés (1916-17) Instituti fq.37-43.
Gashi Albanologjik-
Prishtiné
Sejdi Vierésim apo pér¢udnim i Gjuha shqipe 1/2013,
) Gashi shqipes standarde nga Instituti fq.101-106.
nxénésit e Prishtinés- Albanologjik-
shkaqget dhe pasojat Prishtiné
A Sejdi Mbi rrjedhat e planifikimit Gjuha shqipe 172015,
° Gashi giuhésor dhe (¢ statusit té [nstituti £q.93-99

* Komisioni vlerésues shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet té t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revistén perkatese

9
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gjuhéve zyrtare né Kosové Albanologjik-
gjaté viteve 1999-2009 Prishting
Sejdi Begzad Baliu, Hulumtime jurmime 44/2014,
Gashi Albanologjike, Shiépia albanologjike- fq.317-319.
botuese “Era’”, Prishting, seria e
4 2015 ( recension) shkencave
filologjike
Instituti
Albanologjik-
Prishting
Sejdi Prurje leksikore dhe Gjurmime 45/2015,
Gashi leksikografike né fushé té albanologjike- seria | fq.330-332.
shgipes, né: “Java e e shkencave
5 Albanologjisé 6/ 2015 ( filologjike
kroniké shkencore) Instituti
Albanologjik-
Prishting
Sejdi Gjurmime
Gashi | Areali gjuhésor i Istogut albanologjike- seria | 46/2016,
sipas Defterit t¢ Sanxhakut e shkencave fq.317-338.
6 té Shkodrés té vitit 1485 filologjike
Instituti
Albanologjik-
Prishting
Sejdi Albanologji 172015 | 6/2015,

7 Gashi Materiale leksikore nga e Instituti véllimi 1,
Jfolmja shqipe e Istogut me Albanologjik- fq.267-274.
rrethina Prishting

Sejdi Mbi disa funksione té kohés Filologji 20/2013,
Gashi sé ardhme té foljes né UP- F. i Filologjisé¢ | KDU

8 shgipen standarde 821.18 (05)
811.18 (05),
{q.325-394.

Sejdi Koha e ardhme e foljes né Buletin Shkencor 2013, fq.42-

9 Gashi shqipen standarde, aspekti (Universiteti ,,Fan S0.
kohé, ményré dhe S. Noli*“- Korgg). ISSN: 2078-
modalitel Viti XVIII, nr.5 711,

Sejdi Journal: Littera et Sofie,

Gashi Linguistic planning and the Lingua- 03.12.2016.
status of official languages St.Climent ISSN 1312~
in Kosova during the years University of Sofia | 6172.

10 1999-2009. http://géé.sla
v.uni-
sofia.bg/nau
m/lilijournal
/2015/12/3-
4/sgashi.

On some features of the Linguistic Anthrop Vol. 2, No.
linguistic areal of Istog éith ology 79: Nov 6,
1 Sejdi surroundings Journal 2017.
Gashi http://ssrn.c
om/abstract
=3057383.
12 | Sejdi Mitrush Kuteli né 2017,
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Gashi Mbi disa vegori semantike 100- vjetorin e fq.144-151.
né leksikun e veprés sé lindjes ( ISBN: 978-
Mitrush Kutelit Konferencé 9928-245-
shkencore), 17-5.
Universiteti “Fan S.
Noli”, Korgé.
Sejdi Reka e Epérme pérballé “Jeta 2014, Viti i
13 Gashi asimilimit gjuhésor e Arbéreshe”, botimit
kombérar Purg¢ill / Eianina X1, nr.77,
(Cs-Italia). fq.73-74.
Sejdi Inclusive  overvieé  on European 2018,
Gashi Istog’s linguistic areal Journal of Volume 3,
14 Foreing [ssue,
Language pp-109-119 ,
Teaching ISSN 2357-
Bukuresht 1754
On the subjunctive of the BASEES
verb in some Indo- Annual Conference | hitps:/risée
European languages 2-4 April 2016 DSt~
15 Sejdi (Sanskrit, Greek, Latin, Fitzgilliam College | andregs.ac.u
Gashi German and Slavonic). — Churchill College
Cambridge
United King-
dom 3 .pdf.

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé
duhet nénvizuar punimet pas thirrjes sé fundit.

Né keté tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB
-it dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne
revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne
fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret
¢ Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e
radhitura né kété tabelé. Kryetari i komisionit mund 1é fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime
plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet 1¢ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar
autori duke iu referuar statusit ¢ kandidatit né kuadeér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact

Jactorin” e revistés, shiépiné botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé

burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund 16 verifikohet. Argumentet relevante
oér (¢ dhénat dhe burimet mbéshietése pér 1é dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport
Kandidati ka prezantuar né¢ CV-né e tij njé mori t& publikimeve, por né kété raport jané& pérshkruar
vetém publikimet pér t& cilat kandidati ka ofruar kopjet fizike.

Tabela 11. Mentorimi

. Data e
Diplomey regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i &t e Né proces ” . s
- lejimit té pérfundimit
studimit ..
punimit
"

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé ¢ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit,

universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit
11
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etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshietése pér té dhénat ¢ paragitura duhet té
bashkéngjiten né kété raport).
15.2.2021-15.6.2021 — Profesor i angazhuar né Universitetin “Fehmi Agani” Gjakové
11.10.2019-15.1.2020 — Bashké&punétor i jashtém pér ushtrime né Universitetin e Prishtinés “Hasan
Prishtina”

14.10.2020 — n& pérfundim t& vitit akademik — Ligjérues né Kolegjin Heimerer
14.09.2019 - n€ pérfundim t& vitit akademik — Ligjérues né Kolegjin Heimerer

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve € librave, dispensave etj.

Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN
| Seidi Gashi Areali gjuh&sor i Istogut me | Instituti Albanologjik | ISBN 978-
! rrething (monografi) — Prishing, 2018 9951-24-068-0.
Koha e ardhme e foljes né
i ’ gjuhén shqipe, lidhjet mes Instituti Albanologjik | ISBN 978-
. Sejdi Gashi kohés, aspekit ¢ i Prishtings, 2019, | 9951-24-074-1
modalitetit(monografi)
X o . Fjalor i ml.krotopommlsé s€ | Instituti B ISBN 978-
3 Sejdi Gashi Istogut (Microtoponomy Albanologjik- 9951-24-110-6
Dictionary of Istog) Prishting, 2020, ’
iE o i R . c g i ISBN 978-
4 Sejdi Gashi Trajtime mbi gjuhén shqipe | Prishting, 2012 9951-8859-1-1

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura
né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit
Nr nr., faget, viti etj. ose agjenda

Sejdi Gashi Rreth leksikut dhe mjeteve
fjaléformuese né trevén e
Istogut me rrethiné. Studime
pér leksikun dhe
1 leksikografing dialektore

Sejdi Gashi Kontaktet gjuhésore,
dygjuhésia dhe

shumégjuhésia né shérbimet

Konferencé shkencore,
Prishting, 9 tetor
2020), Instituti
Albanologjik-Prishting

Kérkime gjuhé&sore

publike né Kosové,
pérparésité dhe t& metat si
dhe pozita e shqipes sipas
Kushtetutés s& Republikés

QSA-Tirané
Véllimi 11/2013,
fq.401-405

Punim i ploté
+ISBN

2 s€ Kosovés
BRJHE Bashi Kontaktet guh&sore né Al‘ban.olog\]l 1/201.4
- g . Instituti Albanologjik-
Kosové, pozita e shqipes e oo ..
. oo e Prishting Punim i ploté
sipas Kushtetutés sé e
Republikés sé Kosovés 4/2014, Vellimil,
3 fq.251-256.
Sejdi Gashi Albanologji 1/2014
A po cenohet shqgipja nga Instituti Albanologjik-
procesi i globalizimit apo Prishting. 5/2014, Punim i plot&
nga veté shqipfolésit? Véllimi I, £q.497-5001.
4
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Sejdi Gashi Java e Shkencés™,
MASHT (pérmbledhje
Rruga e fomimit t& shqipes kumtesash. 2012, fq. | Punim i ploté +
letrare né Kosové 301-304. ISBN
ISBN: 978-9951-16-
5 047-6.
Sejdi Gashi XVIII International
. g conference in
Some €ords formations in .
the Istog language area as a TheBégizgnssui(i/lzrsiet
testimony of the o Y Certifikaté
, ; in diversity : Sofia
autochthony of the albanian . 2
language University “St.
Climent Ohridski™,
6 Sofia, 20.04.2018
Sejdi Gashi Tingujt zanoré né arealin Takimi i paré i
gjuhésor t& Istogut me albanologéve t& rinj, Certifikaté
7 rrething dhe vegorité e tyre | UEJ, Magedoni, 2017
Sejdi Gashi Mbi disa vegori semantike | Konferencé shkencore:
né leksikun e veprés sé Mitrush Kuteli né 100 Certifikaté
8 Kutelit vjetorin e lindjes, 2017
Sejdi Gashi Konferencé shkencore
Thimi Mitrko —gjuhétar, nderkon'qb?tare
: I kushtuar jetés dhe : .
leksikolog e leksikograf i Ry N Certifikaté
e veprés sé Thimi
' Mitkos n& 195-vjetorin
9 e lindjes
Sej Gashi Ngecjet e shqipes standarde Akademlkajubllare oo .
% . i : . me rastin e 40 — Punimi i ploté +
né administratén publike né T e
e vjetorit t& Kongresit t& ISBN
10 Drejtshkrimit.
Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga l&mi i
kandidatit
Autorét (renditja si Lloji i ligjératés
né (Universitet, Punétori Viti,
Nr_| Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Shkencore) Vendi
1 "1
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
e Revista e cila éshté
Kontributi 5 i g § e - ;
N _— .. | Titullii punimit t¢ | redaktuar ose pér Vendi,
(redaktor/rec | Autori/ét e punimit G e seon st e
r recensuar té cilén éshté Viti
ensent) -
shkruar recensioni
|

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé ¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe
projekiet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit
éshié financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj.
Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése per té dhénat e paragitura duhet té

bashkéngjiten né kété raport).

® Nga viti 2015- &shté anétar (redaktor) né redaksiné e revistés ndérkombétare: Journal of Language

-

13
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and  Linguistic ~ Studies  (https:/&&&.jlls.org/index.php/jlls/about/editorial Team), botuar nga
Hacettepe University, Ankara (Turgi).

Nga viti 2019 &shté anétar i Shoqgatés Amerikane t& Gjuhés (ang. Linguistic Society of America,
https://&&€.linguisticsociety.org/).

Profili: https:/€&€ linguisticsociety.org/users/sejdi-gashi

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera
né (¢ cilat ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj.
Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té
bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti i Europés Juglindore, Fakulteti i Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit, Doktor i
Shkencave Filologjike-Gjuhé dhe Letérsi Shqipe, 2018, Nr. 6-4800 i datés 6.12.2018

Unversiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Filologjis¢, Dega Gjuhé Shqipe, Master i
Shkencave Filologjike, 2013

Unversiteti i Prishtin€s “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Filologjisé, Drejtimi Gjuhé& Shqipe, Profesor i
Gjuhé&s Shqipe, 2008

NE& mars t& vitit 2013 ka qéndruar pér vizité studimore né Francé, Zvicér dhe Austri.

Ka marré pjes¢ né disa konferenca shkencore, & organizuara né Kosové, Shqipéri, Magedoni,
Bullgari, Hungari, Austri, Zvicér, Gjermani, Francé, Angli.
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 4

Emri dhe mbiemri Fahrije Ymeri
Datélindja dhe vendlindja 17.3.1965 - Mitrovicé

Master i Mésimdhénies né Gjuhé dhe Letérsi
Grada shkencore ;

Shqipe

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /
Viti kur éshté¢ fituar titulli aktual (nése @&shté /
rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti /

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligiéruesit
ose profesorit, te fituar ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér
ushirime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30 vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté
Studimet e  doktoratés-Universiteti,  Fakulteti, /
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashté
vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti, | Fakulteti i Edukimit, Programi Mésimdhénie e
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe, Master i
mesatare Mésimdhénies né Gjuhé dhe Letérsi Shqipe,
2020, Nota mesatare: 9.33
Universiteti i Prishtiné&s “Hasan Prishtina”,

Studi I lore-Universiteti Fakulteti o . g
Oetimed . t.len?e.me Umve.l%'ltleu,_ - '%l\ulte ks Fakulteti i Edukimit, Programi Gjuhé dhe

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota s ; ¢ e 1

R Letérsi Shqipe, Bachelor i Gjuh&s dhe

Letérsis¢ Shqipe, 2012, Nota mesatare: 8.72
Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,
varésisht nga numri i kandidatéve.

4. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat
akademike sipas Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 012018 PARIMET E NJOHJES SE
PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit.
Administrativ pgr PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION si dhe Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667
daté 28.09.2021

Koeficienti
Titulli i i Revistés Véllimi, nr., faqet, Linku
Nr | Autori/ét | punimit | Platforma | (indeksimi) | Revista viti identifikues*
"

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé
duhet nénvizuar punimet pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet 1é radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB
-it dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne
revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne
fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret
e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e

4 Komisioni vlerésues shts i obliguar t& shénojné linkun népérmjet té t& cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazeén ¢ caktuar
akademike. respektivisht linkun e punimit n¢ revistén pérkatése
15
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radhitura né kété tabelé. Kryetari i komisionit mund 1é fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime
plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave t& paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet (¢ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar
autori duke iu referuar statusit té kandidatit né kuadér ¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact
Jactorin" e revistés, shiépiné botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé
burimin e informatave né 1é cilin ¢shi¢ mbéshtetur dhe i cili mund 1¢ verifikohel. Argumentet relevante
pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)
L/

Tabela 1I. Mentorimi

. Data e
Diplontay regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i EJIstr .. Né proces " -
stadimnie lejimit té pérfundimit

punimit

1

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kéte pjesé 1¢ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit
efj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet 1¢
bashkéngjiten né kété raport).

M//////////////
Tabela I1I. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t librave, dispensave etj.
Shtépia botuese, Numri i
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti ISBN

1 i

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura
né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit
Nr nr., faqet, viti etj. ose agjenda
Konferenca
Gjithépérfshirja né

arsim pér té gjithé
fémijér. Nxitja e
kulturés demokratike Abstrakt +
dhe diversitetit né ISBN
shkolla’ i cili bazohet
né dokumentin e
Indeksit pér
Gjithépérfshirje. 2019
EPOKA E RE NE
“Fjalét dhe shprehjet & jané | MESIMDHENIE

Gjithépérfshirja né arsim pér
| Fahrije Ymeri & gjithe fémijét si dhe
praktikat e mira t& shkollés

2 | Fahrije Ymeri pérdorur gjaté kohés s& PERDORIMI | Abstrakt
pandemisg”. PLATFORMES
CANVA. 2020

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémi i
kandidatit
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Autorét (renditja si Lloji i ligjératés
né (Universitet, Punétori Viti,
Nr | Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Shkencore) Vendi
1 "

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Titulli i punimit t¢ | redaktuar ose pér Vendi,
recensuar té cilén éshté Viti

shkruar recensioni

Kontributi
(redaktor/rec | Autori/ét e punimit
ensent)

|

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kére pjese (¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e
tjera né (¢ cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar
projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante
ér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).
Trajnime né kornizén e kurrikulit t& ri t& Arsimit t& Kosovés, Mitrovicé 31.04.2004, 32 oré
Zhvillimi i Mendimit Kritik gjaté Leximit dhe Shkrimit, Prishting,30.04.2009 -120 org
Mésimdhénia me nxénésin né gendér, Mitrovicé, 23.04.2006 -36 oré
Planifikimi né mésimdhénie ,mésimnxénie dhe vlerésim, Mitrovicé,28.05.2006 36 oré
ECDL -2016-2019
Certifikata - Trajnere e gjithépérfshirjes
Certifikata - 2017-2020 - Trajnere e vlerésimit t& performancés sé shkollés
Certifikata - 2017-2020
Eksperte né hartimin e testit t& arritshmérisé dhe t& maturés né nivel republikan
Testet - 2017-2020, Trajnere e hartimit t& planit PIA - 2017-2020
Kordinatore € aktivit profesional per gjuhe shqipe per komunen e Mitrovices 23.08.2021
Gjithépérfshirja né arsim pér t& gjithé fémijét, Inclusion in Education for All Children
Praktikat e mira né shkollén time - 22.052019
Pedagogjia dhe praktika né kohén e ndryshimit - 07.10. 2017-Tetové
Pjesemarrese me publikimin e librit:Fjalet dhe shprehjet qge jane perdorur gjate pandemise
Mesimdhenesi dhe hartimi i planeve sipas KKK-se - se shpejti
Trajnime n& kornizén e kurrikulit t& ri t& Arsimit t& Kosovés - Mitrovicé 31.04.2004, 32 oré
Vlerésimi i performancés sé shkollés - Prishting 2017-60 oré
Zhvillimi I shkathtésive t& mésimdhénies pér pilotimin e Kurrikulés sé Re - Prishting 2014 -1200ré
Indeksi per gjitheperfshirje, - Nentor -2014,18 ore
Manuali didaktik per parandalimin e dhunes neper shkolla-per edukatore,mesimedhenes te nivelit
parafillor.fillor,te mesem te ulet - Qershor 2016-6ore
Arsimi - gjithépérfshirés,vision dhe mission gjithépérfshirés,puna e pérbashkét dhe mjediset q&
ndihmojn& né t& nxénit e individualizuar - Prishting 2017 - 72 oré
Metodologji.lévizje,lojéra dhe sport - Prishting 2018-16 oré
Sigurimi i cilésisé - Prishting 2016, - 42 oré
Trajnimin e mésimdhénésve (& fushés s¢ gjuhés dhe komunikimit pér zbatimin e KKK-sé Prishting
2017-16 oré
Parandalimi i dhunés dhe trafikimi 1 qenies njerézore né Kosové, 24 ore
Vlerésim pérmbledhés dhe hartimi i testit si pjesé e réndésishme pér klasét 1-9, 30 Mitrovicé 2017, -30
oré
Disiplina Pozitive né Prindérimin e Pérditshém - Mitrovicg, 01.11.2019- 24 oré
Forcimi i kapaciteteve per udhehejen efektive te dialogut social 2020 -37 ore
“Menaxhimi i stresit tek nxénésit pas Pandemisé COVID - 19 , veprimet parandaluese t& atakimit t&
Jetés s& njerézve né t& ardhmen”. Trajnere -2020,24 ore
Mendimi kritik dhe zgjedhja e problemeve si dhe punetorite me perdorimin e mikro-biteve 28-30-2021
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera
né 1é cilat ai ka géndruar pér qgellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj.
Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet (¢
bashkéngjiten né kété raport).

Unversiteti i Prishtinés, Fakulteti i Edukimit, Programi Mésimdhénie e Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe,
Master i Mésimdhénies n& Gjuhé dhe Letérsi Shqipe, 2020

Unversiteti i Prishtings, Fakulteti i Edukimit, Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe, Bachelor i Gjuhés
dhe Letérsisé Shqipe, 2012

Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jané t& obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin t& cili
propozohet si bashképunétoré i jashtém. Ata jané t& obliguar g€ & paragesin n& ményré t& qarté propozimin e tyre
vetém pér nj¢ kandidat pér njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté. nése ashtu @shté kérkuar me konkurs).
Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér kandidatét q¢ kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin ¢
arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né& & cilin propozohet (sipas kérkesave & konkursit, Statutit dhe pozités s¢
shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjes¢ ¢ raportit &shté e pérbashkét pér t&
gjith¢ kandidatet. ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét té cilét
i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 370/2 t& Késhillit t¢ Fakultetit t& Edukimit t&

Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, t& datés 20. 10.2021, duke u bazuar né Statutin e UIBM,

Rregulloren pér procedurat vierésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM,

me nr. prot. 1670 (& datés 28.9.2021 si dhe konkursin publik t& datés 1.10.202, nr.prot.1712, pas

shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& kandidatéve, konstaton qé:

I. Abdurrahim Maxhuni: Plotéson kriteret e pikés 2 t& nenit 7 t& Rregullores pér procedurat vlerésuese
lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né Uibm, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021

2. Xhavit Beqiri: Plotéson kriteret e pikés 2 t& nenit 7 t& Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur

me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém ng Uibm, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021

Sejdi Gashi: Plotéson kriteret e pikés 2 t€ nenit 7 t& Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur

me angazhimin e bashképunétorgve t& jashtém né UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021

4. Fahrije Ymeri: Nuk e plotéson nénpikén 2.1 t& pikés 2 t& nenit 7 t& Rregullores pér procedurat
vlergsuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né Uibm, me nr. prot. 1670 t& datés
28.9.2021 (nuk ka gradén shkencore Doktor i Shkencave).

Si rrjedhim: Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit, q& té angazhojé Prof.

ass.dr. Xhavit Beqiri pér pozitén: Metodologji e gjuhés shqipe, Gjuhé shqipe 111, Strategji dhe metoda t&

shkrim leximit.

Arsyetim: Mbéshtetur né nénpikén 2.1 t& nenit 7 t& Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me

angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021, kandidati

Xhavit Beqiri, pérve¢ gradés shkencore Doktor i Shkencave Filologjike, ka edhe thirrjen akademike

Prof.ass.dr. té fituar né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[1¢ shénohet thirrja e saki¢ akademike]
I. Prof. ass.dr. Merita Shala, Kryetare

: 4
</ A
2. Prof. dr. Shkumbin Munishi, Anétar — //‘t L/

(98]

s

3. Prof. asoc.dr. Sindorela Doli, Anétare

Dats: 01 11 . 2021






